
                                              

 ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI                     
 

Via Vespucci 9, CESANO BOSCONE, www.icsdavinci.edu.it 

CAP 20090, Tel. 02/4501218 – 4583574 C.F. 80124550155 - 

Codice meccanografico MIIC8ET00X –  

Ambito territoriale LOMO0000025 

MIIC8ET00X@istruzione.it; MIIC8ET00X@pec.istruzione.it;  
 

 

 

Cesano Boscone, 08/03/2020 
 

 

Alle famiglie e agli alunni 
A tutto il personale  

A tutti gli interessati 
 

OGGETTO: DPCM 08/03/2020 - PROROGA DELLA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE FINO A 

TUTTO IL 03/04/2020; SOSPENSIONE USCITE DIDATTICHE FINO AL 03/04/2020. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

preso atto delle NUOVE disposizioni in merito alle Misure urgenti per il contenimento del contagio e la 

diffusione del diffondersi del virus COVID-19, contenute nel DPCM 08/03/2020, che prevedono la 

sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, 

COMUNICA 

LA PROROGA DELLA SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ DIDATTICHE CURRICOLARI ED 

EXTRACURRICOLARI DELL’ISTITUTO FINO A TUTTO IL 03/04/2020.  

Inoltre, si richiama l’attenzione a quanto di seguito riportato: 

Ai sensi dell’art. 2, c. I,  sono sospesi i viaggi di istruzione, le iniziative di scambio e di gemellaggio, le visite 

guidate e le uscite didattiche comunque denominate fino a tutto il 03.04.2020.  

Ai sensi dell’art. 2  c. L, la riammissione nelle scuole di ogni ordine e grado per assenze dovute a malattia 

infettiva, soggetta a notifica obbligatoria, di durata superiore a cinque giorni, avviene dietro presentazione 

di certificato medico, anche in deroga alle disposizioni vigenti. 

Ai sensi dell’art. 2 c. M sono attivate modalità di didattica a distanza con riguardo anche alle particolari 

esigenze degli studenti con disabilità.  

Ai sensi dell’art. 2 c. R, potrà essere applicata dai datori di lavoro, modalità di lavoro agile ai dipendenti che 

ne fanno richiesta. 

Ai sensi dell’art. 3 c. M, chiunque a partire dal 14° giorno antecedente la data di pubblicazione del DPCM 

(ovvero l’8 marzo 2020), abbia fatto ingresso in Italia, dopo aver soggiornato in zone a rischio 

epidemiologico (zone identificate dall’OMS), DEVE COMUNICARE tale circostanza al dipartimento di 

prevenzione dell’azienda sanitaria competente per territorio, nonché al proprio medico di medicina 

generale o al pediatra. 

Gli Uffici di segreteria sono aperti negli orari antimeridiani. Si invita l’utenza ad utilizzare, il contatto 

telefonico o mail istituzionale (miic8et00x@istruzione.it) per eventuali richieste o chiarimenti e a richiedere  

appuntamento in presenza solo per urgenze indifferibili.  

http://www.icsdavinci.edu.it/
mailto:MIIC8ET00X@istruzione.it
mailto:MIIC8ET00X@pec.istruzione.it
mailto:miic8et00x@istruzione.it


Eventuali prolungamenti della sospensione dell’attività e/o modifiche in merito a quanto disposto saranno 

prontamente comunicati.  

La DIRIGENTE SCOLASTICA, inoltre,  

DISPONE 

ai sensi dell’art. 3, c. 7 del DPCM  08/03/2020, la pubblicazione dell’allegato 1 del citato DCPM, riportante 

misure di prevenzione igienico-sanitarie, in tutte gli ambienti dell’istituto aperti al pubblico e di maggior 

transito ed affollamento. 

Si veda ALLEAGATO 1 del DPCM 08/03/2020. 

 

Si raccomanda di prendere visione di quanto contenuto nel DPCM 8 MARZO 2020. 

Si riporta di seguito IL NUMERO VERDE - REGIONE LOMBARDIA  - PER EMERGENZE CORONAVIRUS: 

 800 89 45 45. 

Si ringrazia per la cortese attenzione e si porgono cordiali saluti. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Nicolina Giuseppina LO VERDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


